

PROTOKÓŁ Nr 81/08
z posiedzenia Zarządu Powiatu Stalowowolskiego
w dniu 20 maja 2008 roku.

Czas trwania posiedzenia: od 13⁰⁰ do 15³⁰.

W posiedzeniu udział wzięli:

- I. Członkowie Zarządu: Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** - przewodniczący obrad Zarządu z upoważnienia Starosty Wiesława Siembidy, Radni: **Jacek Koralewski**, **Danuta Podgórska** i **Marek Tyza**.
- II. Osoby z głosem doradczym - Sekretarz Powiatu **Helena Krasoń**, Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** i Przewodniczący Rady Powiatu **Ryszard Andres** (od godz. 14¹⁰)
- III. Osoby zobowiązane do udziału - Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**.
- IV. Osoby zaproszone: Dyrektor Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli **Edward Surmacz**, Z-ca Dyrektora d/s Ekonomicznych **Roman Ryznar** i Główna Księgowa **Stanisława Stopińska**.

Protokolant: *Anna Karp*

Porządek obrad:

1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Uchwała w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli za rok 2007.
4. Wniosek Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na udział własny w wysokości 15% (99 tys. zł) wartości projektu pt. "Zakup dwóch specjalistycznych środków transportu sanitarnego dla zespołów ratownictwa medycznego".
5. Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej zatwierdzenia zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej - Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli.
6. Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2008 rok.
7. Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego dotyczącej wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Stalowowolskiego do realizacji projektu „Podkarpacki System Informacji Medycznej (PSIM)”.
8. Wniosek w sprawie wprowadzenia do porządku obrad sesji Rady Powiatu Stalowowolskiego przyjętych projektów uchwał.
9. Uchwała w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2008 rok.

10. Informacja Zarządu Powiatu Stalowowolskiego o wykonaniu budżetu powiatu stalowowolskiego za 2007 rok sporządzona na podstawie art. 14 pkt 2 ustawy z 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych.
11. Wniosek Prezesa Miejskiego Zarządu Budynków w Stalowej Woli w sprawie nieodpłatnego użyczenia pasa drogowego chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 1024R, położonego wzdłuż nieruchomości nr 1 przy ul. Popiełuszki.
12. Zawiadomienie złożone przez Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących Liceum Ogólnokształcące im. Komisji Edukacji Narodowej w Stalowej Woli w sprawie wynajęcia sal lekcyjnych dla Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Krakowie.
13. Uchwała w sprawie dokonania zmian w Uchwale Nr 52/292/07 Zarządu Powiatu Stalowowolskiego z dnia 4 grudnia 2007 r. z późn. zm. dotyczącej ustalenia dyżurów całodobowych aptek w Powiecie Stalowowolskim na 2008 rok.
14. Propozycja Dyrektora Zespołu Szkół Nr 4 im. płk. Stanisława Dąbka w Stalowej Woli w sprawie redukcji etatów.
15. Wniosek Dyrektora Gminnego Centrum Kultury w Radomyślu nad Sanem w sprawie dofinansowania realizacji imprezy pn. "Międzynarodowe Spotkania Taneczne".
16. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 im. gen. Władysława Sikorskiego w Stalowej Woli w sprawie ufundowania pucharu dla zwycięzców Ogólnopolskiego Turnieju Piłki Siatkowej Kadetów.
17. Przyjęcie protokołu Nr 80/08 z posiedzenia Zarządu w dniu 13 maja 2008 r.
18. Wolne wnioski.
19. Zakończenie posiedzenia.

Ad.1.

Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** stwierdził prawomocność obrad na podstawie frekwencji Członków Zarządu udokumentowanej na liście obecności i otworzył 81 posiedzenie Zarządu. Lista obecności została załączona do protokołu.

Ad.2.

Przyjęcie porządku obrad.

Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** odczytał porządek obrad i wobec braku uwag - zarządził głosowanie w sprawie jego przyjęcia.

Porządek obrad w brzmieniu podanym na wstępie niniejszego protokołu, został przyjęty jednomyślnie („za” - 4 głosy).

Ad.3.

Uchwała w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli za rok 2007.

Z-ca Dyrektora d/s Ekonomicznych Szpitala **Roman Ryznar** omówił roczne sprawozdanie finansowe Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli za rok 2007 i nakreślił sytuację Szpitala implikowaną uzyskanym, ujemnym wynikiem finansowym, stwierdzając, że dla wyjścia z tej bardzo trudnej sytuacji niezbędna jest renegocjacja kontraktu z NFZ lub zmiana systemu finansowania służby zdrowia.

Przedstawił założenia opracowywanego programu restrukturyzacji Szpitala, wdrożenie którego ma na celu uzyskanie oszczędności kosztów. Odpowiadając na zainteresowanie Radnego **Jacka Koralewskiego**, Pan Roman Ryznar poruszył kwestię amortyzacji, informując, że jej wysokość spada, gdyż duża ilość przestarzałych urządzeń została zlikwidowana przy równoczesnym wprowadzeniu do eksploatacji nowych urządzeń. Dyrektor **Edward Surmacz** przedstawił sytuację Szpitala w kontekście czynnika ludzkiego, przypominając sprawy związane ze strajkami, podwyżkami i omawiając wynikające z tego skutki w zakresie spraw kadrowych. Po wyczerpaniu tematów, Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały Zarządu w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu.

Wynik głosowania: jednomyślnie „za” (4 głosy).

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 81/437/08 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli za rok 2007.

Ad.4.

Wniosek Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na udział własny w wysokości 15% (99 tys. zł) wartości projektu pt. "Zakup dwóch specjalistycznych środków transportu sanitarnego dla zespołów ratownictwa medycznego".

Dyrektor **Edward Surmacz** omówił projekt pt. "Zakup dwóch specjalistycznych środków transportu sanitarnego dla zespołów ratownictwa medycznego", który Szpital zamierza złożyć w ramach wniosku do programu Infrastruktura i Środowisko Priorytet XII Bezpieczeństwo zdrowotne i poprawa efektywności systemu ochrony zdrowia, Działanie 12.1 Rozwój systemu ratownictwa medycznego. Termin składania wniosków: maj - czerwiec 2008 rok. Dyrektor podkreślił, że w zakresie Działania Szpital spełnia 100% wymagań, co gwarantuje wysokie prawdopodobieństwo zakwalifikowania projektu do realizacji. Dodał, że sprzęt który obecnie jest używany jest mocno wyeksploatowany i dla zabezpieczenia ciągłości usług w zakresie ratownictwa medycznego konieczna jest wymiana dwóch najbardziej wysłużonych pojazdów. Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** dodała, że stosowną zmianę do budżetu Powiatu Stalowowolskiego będzie władna podjąć Rada Powiatu. Więcej uwag nie zgłoszono. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zaproponował wyrażenia zgody na dofinansowanie projektu kwotą 99 tys. zł z budżetu Powiatu Stalowowolskiego na 2008 rok i zarządził głosowanie. Wynik głosowania: jednomyślnie „za” (4 głosy).

Przyjęto wniosek Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli i wyrażono zgodę na dofinansowanie kwotą 99 000 zł zakupu dwóch specjalistycznych środków transportu sanitarnego dla zespołów Szpitalnego Oddziału Ratunkowego w związku z wnioskiem składanym przez Szpital w ramach programu Infrastruktura i Środowisko Priorytet XII Bezpieczeństwo zdrowotne i poprawa efektywności systemu ochrony zdrowia, Działanie 12.1 Rozwój systemu ratownictwa medycznego.

Ad.5.

Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej zatwierdzenia zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej - Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli.

Dyrektor **Edward Surmacz** omówił proponowane zmiany w Statucie Szpitala i wyjaśnił przyczyny wprowadzenia zmian. Radny **Jacek Koralewski** zapytał, gdzie zgłaszający się na pogotowie pacjenci z urazami oka będą kierowani, jeżeli zostanie zlikwidowany Oddział Okulistyczny w Szpitalu. Odpowiadając, Dyrektor **Edward Surmacz** poinformował, że pacjenci będą kierowani do Rzeszowa, Lublina lub Krakowa.

Na salę obrad dotarł Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Andres.

Więcej uwag i pytań nie zgłoszono. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały Zarządu w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu.

Wynik głosowania: „za” - 3 głosy, „wstrzymujących się” - 1 głos, „przeciw” - brak głosów.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 81/438/08 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej zatwierdzenia zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej - Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli.

Ad.6.

Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2008 rok.

Planowane do wprowadzenia do budżetu powiatu stalowowolskiego zmiany, ujęte w projekcie uchwały Rady Powiatu omówiła Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa**. Uwag nie zgłoszono. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały Zarządu przyjmującej projekt uchwały Rady Powiatu.

Wynik głosowania: jednomyślnie "za" (4 głosy).

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 81/439/08 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2008 rok.

Ad.7.

Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego dotyczącej wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Stalowowolskiego do realizacji projektu „Podkarpacki System Informacji Medycznej (PSIM)”.

Projekt uchwały Rady Powiatu oraz uzasadnienie dla jej podjęcia omówił Wicestarosta **Janusz Zarzeczny**. Uwag nie zgłoszono. Pan Wicestarosta zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały Zarządu przyjmującej projekt uchwały Rady Powiatu.

Wynik głosowania: jednomyślnie "za" (4 głosy).

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 81/440/08 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego dotyczącej wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Stalowowolskiego do realizacji projektu „Podkarpacki System Informacji Medycznej (PSIM)” (

Ad.8.

Wniosek w sprawie wprowadzenia do porządku obrad sesji Rady Powiatu Stalowowolskiego przyjętych projektów uchwał.

Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zaproponował, aby Zarząd Powiatu na podstawie przepisu art. 15 ust 9 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, podjął wniosek o wprowadzenie do porządku obrad XXII Sesji Rady Powiatu, planowanej na dzień 2 czerwca 2008 r. przyjętych w poprzedzających punktach projektów uchwał Rady Powiatu dotyczących: zatwierdzenia zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej - Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli, zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2008 rok i wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Stalowowolskiego do realizacji projektu „Podkarpacki System Informacji Medycznej (PSIM)”. Wobec braku uwag Pan Wicestarosta zarządził głosowanie w sprawie podjęcia wniosku.

Wynik głosowania: jednomyślnie „za” (4 głosy).

Ad.9.

Uchwała w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2008 rok.

Zmiany dotyczące Planu wydatków (zwiększenie na łączną kwotę 25 323,- zł i zmniejszenie na łączną kwotę 25 323,- zł) i tytuły zmian szczegółowo omówiła Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa**. Uwag nie zgłoszono.

Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały.
Wynik głosowania: jednomyślnie „za” (4 głosy).

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 81/441/08 w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2008 rok.

Ad.10.

Informacja Zarządu Powiatu Stalowowolskiego o wykonaniu budżetu powiatu stalowowolskiego za 2007 rok sporządzona na podstawie art. 14 pkt 2 ustawy z 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych.

Informację, którą przedstawiła Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** przyjęto w drodze głosowania jednomyślnie bez uwag („za” - 4 głosy).

Zarząd Powiatu przyjął Informację Zarządu Powiatu Stalowowolskiego o wykonaniu budżetu powiatu stalowowolskiego za 2007 rok sporządzona na podstawie art. 14 pkt 2 ustawy z 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych.

Ad.11.

Wniosek Prezesa Miejskiego Zarządu Budynków w Stalowej Woli w sprawie nieodpłatnego użyczenia pasa drogowego chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 1024R, położonego wzdłuż nieruchomości nr 1 przy ul. Popieluszki.

Sekretarz Powiatu **Helena Krason** przedstawiła sprawę w oparciu o wniosek MZB i opinię w sprawie sporządzoną przez Zarząd Dróg Powiatowych w Stalowej Woli. Członkowie Zarządu uznali, że do sprawy należy wrócić na kolejnym posiedzeniu Zarządu, na którym będą obecni Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Stalowej Woli i Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu.

Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskiem Prezesa Miejskiego Zarządu Budynków w Stalowej Woli w sprawie nieodpłatnego użyczenia pasa drogowego chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 1024R, położonego wzdłuż nieruchomości nr 1 przy ul. Popieluszki. Rozstrzygnięcie w sprawie wniosku zostanie podjęte na kolejnym posiedzeniu Zarządu.

Ad.12.

Zawiadomienie złożone przez Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących Liceum Ogólnokształcące im. Komisji Edukacji Narodowej w Stalowej Woli w sprawie wynajęcia sal lekcyjnych dla Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Krakowie.

Treść zawiadomienia odczytał Wicestarosta **Janusz Zarzeczny**. Uwag nie zgłoszono.

Zarząd Powiatu przyjął bez uwag zawiadomienie złożone przez Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących Liceum Ogólnokształcące im. Komisji Edukacji Narodowej w Stalowej Woli w sprawie wynajęcia sal lekcyjnych dla Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Krakowie.

Ad.13.

Uchwała w sprawie dokonania zmian w Uchwale Nr 52/292/07 Zarządu Powiatu Stalowowolskiego z dnia 4 grudnia 2007 r. z późn. zm. dotyczącej ustalenia dyżurów całodobowych aptek w Powiecie Stalowowolskim na 2008 rok.

Zmiany w uchwale omówiła Sekretarz Powiatu **Helena Krason**. Uwag nie zgłoszono.

Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały.

Wynik głosowania: jednomyślnie „za” (4 głosy).

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 81/442/08 w sprawie dokonania zmian w Uchwale Nr 52/292/07 Zarządu Powiatu Stalowowolskiego z dnia 4 grudnia 2007 r. z późn. zm. dotyczącej ustalenia dyżurów całodobowych aptek w Powiecie Stalowowolskim na 2008 rok.

Ad.14.

Propozycja Dyrektora Zespołu Szkół Nr 4 im. płk. Stanisława Dąbka w Stalowej Woli w sprawie redukcji etatów.

Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** odczytał przedmiotowy wniosek. W przeprowadzonej dyskusji Członkowie Zarządu podnosili, że należy przestrzegać zachowania wskaźnika liczby etatów w zespołach szkół i placówkach zatrudniających pracowników obsługi, określonego w Uchwale Nr 69/382/08 z dnia 11 marca br. w sprawie zasad zatrudniania nauczycieli, którzy nie prowadzą zajęć edukacyjnych oraz pracowników niepedagogicznych w zespołach szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Stalowowolski w roku szkolnym 2008/2009.

Dlatego Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zarządził głosowanie w sprawie oddalenia wniosku.

Wynik głosowania: jednomyślnie „za” (4 głosy).

Zarząd Powiatu oddalił wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Nr 4 im. płk. Stanisława Dąbka w Stalowej Woli i nie wyraził zgody na ograniczenie redukcji etatów na stanowiskach niepedagogicznych do 12 etatów (ma być tylko 11 etatów).

Ad.15.

Wniosek Dyrektora Gminnego Centrum Kultury w Radomyślu nad Sanem w sprawie dofinansowania realizacji imprezy pn. "Międzynarodowe Spotkania Taneczne".

Wniosek i opinię sporządzoną przez Wydział Edukacji, Kultury i Zdrowia, przedstawiła Sekretarz Powiatu **Helena Krasoń**. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zaproponował zgodnie z opinią Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia - przyjęcie wniosku i wyrażenie zgody na ufundowanie nagród za łączną kwotę do 600 zł, w ramach środków rezerwy zaplanowanej w Harmonogramie Imprez Kulturalnych na 2008 rok i zarządził głosowanie. Uwag nie zgłoszono.

Wynik głosowania: jednomyślnie "za" (4 głosy).

Zarząd Powiatu przyjął wniosek Dyrektora Gminnego Centrum Kultury w Radomyślu nad Sanem i wyraził zgodę na ufundowanie w ramach środków rezerwy zaplanowanej w Harmonogramie Imprez Kulturalnych na 2008 rok - nagród za łączną kwotę do 600 zł dla uczestników imprezy "Międzynarodowe Spotkania Taneczne".

Ad.16.

Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 im. gen. Władysława Sikorskiego w Stalowej Woli w sprawie ufundowania pucharu dla zwycięzców Ogólnopolskiego Turnieju Piłki Siatkowej Kadetów.

Wniosek i opinię sporządzoną przez Wydział Edukacji, Kultury i Zdrowia, przedstawiła Sekretarz Powiatu **Helena Krasoń**. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zaproponował zgodnie z opinią Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia przyjęcie wniosku i wyrażenie zgody na ufundowanie za kwotę do 100 zł, w ramach środków rezerwy zaplanowanej w Harmonogramie Imprez Kulturalnych na 2008 rok i zarządził głosowanie. Uwag nie zgłoszono.

Wynik głosowania: jednomyślnie "za" (4 głosy).

Zarząd Powiatu przyjął wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 im. gen. Władysława Sikorskiego w Stalowej Woli i wyraził zgodę na ufundowanie w ramach środków rezerwy zaplanowanej w Harmonogramie Imprez Sportowych na 2008 rok pucharu za kwotę do 100 zł dla drużyny, która zajmie II miejsce w Ogólnopolskim Turnieju Piłki Siatkowej Kadetów.

Ad.17.

Przyjęcie protokołu Nr 80/08 z posiedzenia Zarządu w dniu 13 maja 2008 r.

Protokół Nr 80/08 z posiedzenia Zarządu w dniu 13 maja 2008 r. został podpisany bez zgłoszenia uwag.

Ad.18.

Wolne wnioski.

Brak.

Ad.19.

Zakończenie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku obrad, Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zakończył posiedzenie Zarządu Powiatu o godz. 15³⁰.

Protokół sporządziła: *Anna Karp*

Anna Karp

AK

Protokół podpisali:

1. Przewodniczący Zarządu - **Wiesław Siembida**
2. Wicestarosta - **Janusz Zarzeczny**.....
3. Członek Zarządu - **Jacek Koralewski**
4. Członek Zarządu - **Danuta Podgórska**
5. Członek Zarządu - **Marek Tyza**